IDG-310 智能馈线终端
产品说明书
Ver 1.00
南京汉启能源技术有限公司
2016 年 6 月
重要提示
感谢您使用汉启公司的产品。为了安全、正确、高效地使用本装置，请您
务必注意以下重要提示：

电压变化的抗扰度试验
 GB/T 17626.2-2006 电磁兼容 试验和测量技术 静电放电抗扰度试验
1.2 命名规则
IDG-310
IDG-310 智能馈线终端产品说明书
2
IDG 为 Intelligent distribution Grid 的首字母缩写，代表产品特性与应用
场景。
310 第一位数字代表产品，1 代表故障指示器，2 代表智能开关控制器，3 代
表智能馈线终端（FTU），5 代表智能开闭所终端，后面两位数代表产品代际和
版本，代际从 1 开始，版本从 0 开始编号。
1.3 主要特点
 采用高性能的 ARM Cortex M4 处理器，总线不出芯片，输入输出都经过电
气隔离，电磁兼容性好，抗干扰能力强，完全适应户外恶劣的运行条件；
 低功耗的硬件平台能确保控制器在线路失电，依靠后备电源供电时，仍可对
开关进行两次分合操作，并把故障信息上送到监控中心
 控制器自带压板，远方/就地，开关操作等功能按钮，可简化外部接线，方
便控制器的安装和使用；
 丰富的信号灯指示，为调试和运维提供了方便有效的手段；
 提供 2 个以太网，2 个 RS232,2 个 RS485,通信端口丰富，能很好的满足配
电自动化对通信的要求；
 通信具备加密功能，可满足配电网对远程遥控功能安全性的要求；
 大容量的数据存储器支撑丰富的历史数据存储功能；
 4U4I 设计，具备独立的零序电路，零序电压采集通道，可满足接地保护对
零序量精度的不同要求。
1.4 性能参数
表 1-1 性能参数
项目 描述
IDG-310 智能馈线终端产品说明书
3
环境条件 环境温度：-40℃～＋85℃；
相对湿度：最湿月的月平均最大相对湿度为 95％，同时该月的月平
均最低温度为 25℃且表面无凝露也不结冰；
大气压力：70kPa～110kPa。
电气绝缘 介质强度：承受交流电压为 2kV（强电回路）或 500V（弱电回路）、
频率为 50Hz、历时 1min 的介质强度试验，而无击穿和闪络现象；
绝缘电阻：不小于 100M Ω；
冲击电压：可承受峰值为 5kV（强电回路）或 1kV（弱电回路）的
标准雷电波的冲击电压。
机械性能 振动：装置能承受 GB/T 11287（IDT IEC60255-21-1）规定的 I 级
振动响应和振动耐受试验；
冲击和碰撞：装置能承受 GB/T 14537（IDT IEC60255-21-2）规定
的 I 级冲击响应和冲击耐受试验，以及 I 级碰撞试验；
地震：装置符合 IEC60255-21-3 要求。
电磁兼容性 高频干扰：可承受 GB/T 15153.1 中规定的试验严酷等级为 IV 级
干扰试验；
静电放电干扰：可承受 GB/T 15153.1 规定的Ⅳ级（接触放电 8kV）
静电放电干扰试验。
工频磁场和阻尼振荡磁场干扰：可承受 GB/T 15153.1 规定的Ⅳ级
（100V/m）的工频磁场和阻尼振荡磁场干扰试验。
1.5 技术参数
表 1-2 技术参数
IDG-310 智能馈线终端产品说明书
4
交流采样 电压测量范围 0~300v（测量精度 0.5%）
电流测量范围 20 倍额定电流（测量精度 0.5%）
功率测量精度 1%
频率测量范围 45~65HZ（测量精度 0.01HZ）
遥信参数 开关量输入 DC24V
SOE 分辨率 <2ms
消抖时间 0~60000ms（可设置）
开出参数